

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนน คสล.และวางท่อระบายน้ำ คสล.สายบ้านนายวิเชียร หมู่ที่ ๒ ตำบลตะคร้ำเอน  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะคร้ำเอน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน ๔๔๙,๘๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน  
โดยสังเขป เพื่อก่อสร้างถนน คสล.ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๐ เมตรหนา ๐.๑๕ เมตร และวางท่อ คสล.  
Ø๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๓๒ ท่อน พร้อมบ่อพัก คสล.ขนาด ๐.๘๐ x ๐.๘๐ เมตร จำนวน ๑๐ บ่อ
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๔๙,๘๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ ป.ร.๔
  - ๕.๒ แบบ ป.ร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
ว่าที่ ร.ต.จิตุพร ศรีสมบุญ  
นายสาธิต ตุมรสุนทร  
นางภัชชากร จันทรสุข

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลตะครี้นเอน  
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน : ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ขาว 140.00 ม. หน้า 0.15 ม.

ของหน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลตะครี้นเอน

สถานที่ก่อสร้าง : สายบ้านนาขี้เขียร ม.2 ต.ตะครี้นเอน อ.ท่ามะกา จ.กาญจนบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : ส่วนโยธา อบต.ตะครี้นเอน

แบบเลขที่ :

ประมาณราคาตามแบบ : ปร. 4 จำนวน 1 หน้า

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2558

| ลำดับ | รายการ                          | รวม<br>ค่างานต้นทุน<br>(บาท)        | Factor F<br>งานทาง | รวมเงิน<br>ค่าก่อสร้าง<br>เป็นราคากลาง | หมายเหตุ                                             |
|-------|---------------------------------|-------------------------------------|--------------------|----------------------------------------|------------------------------------------------------|
| 1     | ประเภทงานถนน คสล.และวางท่อ คสล. | 337,633.97                          | 1.3365             | 451,247.80                             | -เงินจำนองหน้า 0%<br>-ภาษี 7%<br>-ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% |
|       |                                 | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน              |                    | 451,247.80                             | -ประกันผลงาน 0%                                      |
|       | สรุป<br>(ตัวอักษร)              | คิดเป็นเงินงบประมาณ                 |                    | 449,800.00                             | บาท                                                  |
|       |                                 | สี่แสนสี่หมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน |                    |                                        |                                                      |

ลงชื่อ.....ประมาณการ

( นายปณช จันทรวัดน์ )

นักบริหารงานช่าง

ลงชื่อ.....คณะกรรมการฯ

( นายสาธิต ตุมรสุนทร )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ

( นายสาธิต ตุมรสุนทร )

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....คณะกรรมการฯ

( นางกษิชากร จันทรสุข )

เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อที่ ร.ต.....เห็นชอบ

( จตุพร ศรีสมบูรณ์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะครี้นเอน

ลงชื่อที่ ร.ต.....ประธานคณะกรรมการฯ

( จตุพร ศรีสมบูรณ์ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะครี้นเอน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

( นายสำรวัช อินทร์นิสา )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะครี้นเอน

## ใบสรุปราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง : สายบ้านนายวิเชียร ม.2 ต.ตะคร้ำเอน อ.ท่ามะกา จ.กาญจนบุรี

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ : ส่วนโยธา อบต.ตะคร้ำเอน

ประมาณการเมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2558 ผู้ประมาณการ นายปณช จันทรวัดน์

| ลำดับ | รายการ                                                  | ปริมาณ | หน่วย | ค่าวัสดุ |            | ค่าแรงงาน |           | รวมค่าวัสดุและแรงงาน | หมายเหตุ |
|-------|---------------------------------------------------------|--------|-------|----------|------------|-----------|-----------|----------------------|----------|
|       |                                                         |        |       | หน่วยละ  | จำนวนเงิน  | หน่วยละ   | จำนวนเงิน |                      |          |
| 1     | งานโครงสร้างทาง                                         |        |       |          |            |           |           |                      |          |
|       | 1.1 งานคันทาง                                           |        |       |          |            |           |           |                      |          |
|       | 1.1.1 รื้อคันทางเดิมบดอัดแน่น                           | 420.00 | ตร.ม. | -        | -          | 8.22      | 3,452.40  | 3,452.40             |          |
|       | 1.1.2 ทราชมรองพื้น                                      | 29.40  | ลบ.ม. | 377.33   | 11,093.50  | 99.00     | 2,910.60  | 14,004.10            |          |
|       | 1.2 งานผิวทาง                                           |        |       |          |            |           |           |                      |          |
|       | 1.2.1 งานคอนกรีต ค.2                                    | 66.15  | ลบ.ม. | 1,560.00 | 103,194.00 | 62.33     | 4,123.13  | 107,317.13           |          |
|       | 1.2.1.1 หินคลุกไหล่ทาง                                  | 33.60  | ลบ.ม. | 478.87   | 16,090.03  | 41.57     | 1,396.75  | 17,486.78            |          |
|       | 1.2.2 งานเหล็กเสริม                                     |        |       |          |            |           |           |                      |          |
|       | 1.2.2.1 วายเมท 4 มม.@0.20 ม.#                           | 420.00 | ตร.ม. | 25.00    | 10,500.00  | 5.00      | 2,100.00  | 12,600.00            |          |
|       | 1.2.2.2 RB12 (SR.24)                                    | 81.31  | กก.   | 22.05    | 1,792.78   | 3.40      | 276.44    | 2,069.22             |          |
|       | 1.2.2.3 DB12 (SD.30)                                    | 135.51 | กก.   | 21.36    | 2,894.47   | 3.40      | 460.73    | 3,355.20             |          |
|       | 1.2.2.4 ลวดผูกเหล็ก                                     | 22.98  | กก.   | 44.39    | 1,020.27   | -         | -         | 1,020.27             |          |
| 2     | ไม้แบบ                                                  | 3.45   | ลบ.ฟ. | 436.92   | 1,506.22   | 133.00    | 458.50    | 1,964.72             |          |
| 3     | ท่อคสล.ศก. 0.40 ม.+ค่าขนส่ง<br>+ค่าวางท่อ+คอนกรีตรองท่อ | 132.00 | ท่อน  | 580.00   | 76,560.00  | -         | -         | 76,560.00            |          |
| 4     | ค่าแรงขุดดิน                                            | 83.16  | ลบ.ม  | -        | -          | 29.66     | 2,466.53  | 2,466.53             |          |
| 5     | บ่อพัก คสล. ขนาด 0.80x0.80 ม.                           | 10.00  | บ่อ   | 3,500.00 | 35,000.00  | -         | -         | 35,000.00            |          |
| 6     | หินคลุกบดอัดแน่น                                        | 126.00 | ลบ.ม  | 478.87   | 60,337.62  | -         | -         | 60,337.62            |          |
|       | รวมค่าวัสดุและแรงงาน                                    |        |       |          |            |           |           | 337,633.97           |          |

ลงชื่อ.....ประมาณการ

( นายปณช จันทรวัดน์ )

นักบริหารงานช่าง